２０２２年９月１７日

各 位

富 山 信 用 金 庫

株式会社トヤマ重搬様のＳＤＧｓ宣言について

富山信用金庫（理事長 山地 清）が提供する「とみしんＳＤＧｓサポートサー

ビス」を通じて、株式会社トヤマ重搬が「ＳＤＧｓ宣言」を策定されましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社概要

企業名  株式会社トヤマ重搬

所在地  富山県富山市寺島１２５６－２

代表者  代表取締役 小原 修

事業内容

 重量品運搬・搬出・搬入・据付・解体

 倉庫業

 産業廃棄物収集運搬業

 足場組立・鉄骨組立業

２．ＳＤＧｓ宣言の内容

  ・安全・安心のサービスを提供する

  ・自社サービスを通じて地域社会を支える

  ・地域社会への貢献

  ・人材を育て、社員を守る

策定された「ＳＤＧｓ宣言」については、次ページにございますのでご覧ください。

以 上

 富山信用金庫は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

製品・サービス

取組テーマ：
自社サービスを通じて
地域社会を支える

＜具体的な取組内容＞
・狭い場所での作業や特殊機器の移動等、実
現が難しい依頼でも、機動力とチームワー
クを生かし、不可能を可能にします。

・縁の下の力持ちとして、さまざまな企業の
発展をサポートします。

＜関連のあるゴール＞

当社は、SDGsの達成に向けて、後述の取り組みを含む社内外に好循環を生み出す取り組みを推進し、
PDCA（計画-実行-評価-改善）サイクルに沿った継続的な取り組みおよびその改善を、ここに宣言します。

２０２２年９月１７日
株式会社トヤマ重搬 代表取締役 小原 修

製品・サービス

取組テーマ：
安全・安心のサービスを

提供する

＜具体的な取組内容＞
・現場での作業は何より「安全」であること
を最優先し、災害の無い職場作りを心がけ
ます。

・お客様のニーズに応えるため、全ての現場
で安全計画を策定し、可能な限り早く、か
つ丁寧に作業を行います。

＜関連のあるゴール＞

人権・労働

取組テーマ： 人材を育て、社員を守る

＜具体的な取組内容＞
・資格取得等を通じて人材育成を支援し、未
経験者でも働きやすい職場を作ります。

・病気、怪我で長期療養が必要となった場合、
医療費のサポート等復職を支援する制度を
設け、長く働き続けられる環境を作ってい
ます。

＜関連のあるゴール＞

株式会社トヤマ重搬 ＳＤＧｓ宣言

私たちは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

社会貢献・地域貢献

取組テーマ： 地域社会への貢献

＜具体的な取組内容＞
・地域の美化・除雪活動等を通じて地域とか
かわりを持ち続け、お客様に地域に愛され
信頼される企業を目指します。

・商工会、地元サッカーチーム等地域コミュ
ニティに参加し、地域社会の活性化に取り
組んでいます。

＜関連のあるゴール＞

	SDGs宣言プレスリリース_トヤマ重搬.pdf
	20220825_SDGs宣言書（株式会社トヤマ重搬様）【背景修正版】